PAGE
4

ПРОТОКОЛ № 3
внепланового заседания
Антитеррористической комиссии города Обнинска

г. Обнинск

         от 27 июля 2012 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

глава Администрации города Обнинска Авдеев А.А.

Присутствовали:

Члены антитеррористической
Грошев К.В., Новиков А.А., Хрипунов Ю.Н.,

комиссии города Обнинска:
Клушин А.Н., Наволокин В.В., Зверев О.Ю., Калябин И.С.
Приглашены:
Попова Т.С., Нарусов М.А., Красикова А.В.,

Дроздов А.В.

Рабочий аппарат:

Шапша В.В., Щербаков В.П., Краско С.П.
Вопрос: «Об обеспечении общественной безопасности и предупреждении террористических угроз в период подготовки и проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных Дню города».
Решения по вопросу:

1. Приоритетной задачей Администрации города Обнинска, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и Антитеррористической комиссии города в период подготовки и проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных Дню города считать обеспечение безопасности населения города.

2. Организовать дежурство ответственных сотрудников Администрации города и обеспечить контроль за складывающейся обстановкой при проведении праздничных мероприятий.

Ответственные: Администрация города (Шапша В.В.).

Срок: с 28 июля 2012 года по 30 июля 2012 года.

3. Усилить меры безопасности и антитеррористической защищенности органов государственной власти, объектов транспорта, топливно-энергетического комплекса, промышленности, жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей и мест проведения праздничных мероприятий.

Ответственные: начальник ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.), отдел УФСБ по городу Обнинск (Терехов Д.М.), начальник Управления городского хозяйства (Ананьев Г.Е.), начальник ГУ «8 отряд Федеральной противопожарной службы по Калужской области» (Клушин А.Н.), руководители объектов.

Срок: до 30 июля 2012 года.

4. Организовать проведение комплекса режимно-профилактических мероприятий, направленных на воспрепятствование совершению террористического акта, обеспечение общественного порядка, пожарной безопасности, медицинского сопровождения при проведении праздничных мероприятий, в первую очередь в местах с массовым пребыванием людей.

Ответственные: отдел УФСБ по городу Обнинск (Терехов Д.М.), ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.), гл. врач ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России (Азаренков А.В.), начальник ГУ «8 отряд Федеральной противопожарной службы по Калужской области» (Клушин А.Н.), начальник ГУ СУ ФПС-84 МЧС России (Мускатиньев А.И.).

Срок: с 28 июля по 30 июля 2012 года.

5. Провести работу с руководителями предприятий, занятых в сфере транспортных пассажирских перевозок, объектов массового пребывания людей, с целью реализации ими надлежащих мер по обеспечению безопасности населения, проведения инструктажей сотрудников по признакам действий террористов-смертников, с учетом особенностей психологической модели их поведения.

Ответственные: начальник управления потребительского рынка, транспорта и связи (Красикова А.В.), отдел УФСБ по городу Обнинск (Терехов Д.М.), ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.), руководители промышленных предприятий, транспорта, культуры и жизнеобеспечения.

Срок: до 28 июля 2012 года.

6. Активизировать оперативно-розыскные мероприятия, направленные на выявление и пресечение возможных намерений по совершению экстремистских и иных противоправных проявлений со стороны отдельных лиц представителей организованных преступных групп, активистов общественно-политических объединений национал-радикальной направленности.

Ответственные: отдел УФСБ по городу Обнинск (Терехов Д.М.), ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.).

Срок: с 27 июля 2012 года.

7. Максимально приблизить к объектам органов государственной власти, промышленности, транспорта, энергетики, жизнеобеспечения и местам с массовым пребыванием людей контрольные маршруты машин патрульно-постовой службы и отделения ГИБДД по городу Обнинску.

Ответственные: ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.).

Срок: с 28 июля 2012 года.

8. Организовать дополнительное патрулирование водных объектов города (Белкинские пруды, территория городского пляжа на р. Протва).

Ответственные: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П., ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.).

9. Срок: с 28 июля 2012 года по 30 июля 2012 года.

10. Усилить контроль за состоянием антитеррористической защищенности мест проведения праздничных мероприятий, рынков и объектов торговли. За 1 час до начала всех праздничных мероприятий, места их проведения обследовать с использованием служебных собак, специально обученных на поиск взрывчатых веществ.

Ответственные: ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.), в/ч 3382 (Черкашин А.Ю.).

Срок: в период проведения праздничных мероприятий.

11. Обеспечить неукоснительное исполнение Закона Калужской области от 22.05.2001 № 36-ОЗ (в ред. От 16.12.2009) «О пожарной безопасности в Калужской области». Организовать дополнительные проверки противопожарного состояния мест с массовым пребыванием людей. Организовать дежурство сотрудников ГПН в местах проведения праздничных мероприятий.

Ответственные: ОНД г. Обнинска УНД ГУ МЧС России по Калужской области (Михалев А.Н.)

Срок: в период проведения праздничных мероприятий.

12. Предусмотреть дополнительные меры по усилению антитеррористической защищенности органов государственной власти и органов местного самоуправления, осуществить комплекс предупредительно-профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности их сотрудников.

Ответственные: Администрация города (Шапша В.В.), ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.), руководители объектов.

Срок: до 28 июля 2012 года.

13. Проверить надежность схемы оповещения членов антитеррористической комиссии и готовность сил и средств, выделенных для минимизации последствий террористических актов. При необходимости провести тренировки по отработке взаимодействия подразделений. Оценить эффективность системы оповещения членов оперативной группы и дежурных служб территориальных подразделений.

Ответственные: рабочий аппарат АТК, начальник ГУ «8 отряд Федеральной противопожарной службы по Калужской области» (Клушин А.Н.), начальник ГУ СУ ФПС-84 МЧС России (Мускатиньев А.И.).
Срок: в период с 28 июля по 30 июля 2012 года.

14. В соответствии с постановлением главы Администрации от 16.07.2012 г. № 1424-п «Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции и пива» 28 июля 2012 года с 16.00 до 24.00 не допускать розничную продажу алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков во время проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных Дню города на площади у ТРК «Триумф Плаза» по пр. Маркса, д. 45.

Ответственные: начальник управления потребительского рынка, транспорта и связи (Красикова А.В.), ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.).
Срок: 28 июля 2012 года в период с 16.00 до 24.00.

15. Рекомендовать руководству ТРК «Триумф Плаза» 28 июля 2012 года ограничить вход в торгово-развлекательный комплекс со стороны проспекта Маркса.

16. Закрыть 28 июля 2012 года с 16.00 АЗС на углу пр. Маркса и ул. Гагарина (ООО «Транс АЗС сервис»).

Ответственные: начальник управления потребительского рынка, транспорта и связи (Красикова А.В.).

17. 28 июля 2012 года с 9.30 ограничить движение транспортных средств на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения от кругового движения пр. Ленина – пр. Маркса до кругового движения пр. Маркса – ул. Королева – ул. Гагарина.

Ответственные: ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.).

18. Для обеспечения общественной безопасности провести проверки исправности дверей и замков подвальных и чердачных помещений многоквартирных жилых домов в районах проведения праздничных мероприятий.

Ответственные: управляющие компании, начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.).
Срок: до начала праздничных мероприятий.

19. Обнинскому молодежному центру принять меры пожарной безопасности (огнетушители и запас воды) во время проведения фаер-шоу.

Ответственные: директор Обнинского молодежного центра (Баталова Т.В.)

20. О выполненных мероприятиях сообщить в рабочий аппарат АТК города.

Ответственные: члены АТК и ответственные исполнители.
Срок: до 01 августа 2012 года.
Глава Администрации города Обнинска -
председатель Антитеррористической комиссии                                                          А.А. Авдеев